⁷⁵ cc 1, 9 (append. IV).

⁷⁶ Petition of the English clergy in 1237 (*Ann. Burton; Rer. Brit. Scr. No. 86; Annales Monastici I, 254*): . . . *Item petunt, quod clerici non conveniantur in actione personali quae non sit super re immobili, coram iudice saeculari, sed coram iudice ecclesiastico; et quod prohibitio regis non currat quo minus hoc fieri non possit.*

Complaint of the clergy at the council of London, 1257 (Wilkins, *Concilia I, 726*) c 21: *Item per eandem districtiōnem attachiantur et coguntur clerici in actionibus personalibus, et in his, quae ex contractibus oriuntur in foro seculari; et etiam delictis respondere querelantibus.*

Council of Merton, 1268 (Wilkins, *Conc. I, 736*, after *Annal. Burton*): . . . *saepe contingit, archiepiscopos, episcopos, et alios praelatos inferiores per literas domini regis ad seculare iudicium evocari, ut ibi respondeant super his, quae mere ad ipsorum officia, et forum ecclesiasticum pertinere noscuntur; ut . . . si inter clericos suos cognoscant, vel inter laicos conquerentes, et clericos defendentes, in personalibus actionibus super contractibus vel delictis;* . . .

Const. of archbishop Boniface at the council of Lambeth, 1261 (Wilkins, *Concilia I, 746*) c 1: . . . *Item, si vocetur praelatus ad iudicium seculare, pro eo quod cognovit inter clericos suos, vel inter laicos conquerentes, et clericos defendentes in personalibus actionibus super contractibus aut delictis, vel quae si; . . . pro talibus, inquam, et his similibus, praelati ad iudicium seculare vocati, ut ibidem pro his iudicium subeant, nullatenus venire praesumant* . . .

In regard to Wales see *Regist. Epist. Peckham (Rer. Brit. Scr. No. 77), I, 249-251.*

Diocesan council of Exeter, 1287 (Wilkins, *Concilia II, 129*) c 30: . . . *inhibemus ne clericus clericum super re spirituali, aut quacunque actione personali . . . trahat in causam coram iudice seculari . . . Si quis vero laicum clericum cujuscunque gradus duxerit esse pulsandum, coram ecclesiastico iudice eas proponat, quas se habere existimat actiones.*

⁷⁷ Complaint of clergy and king's answer (circ. 1245? Cole, *Documents 854 ff.*): art. 5: *Item si inter Clericos vertantur questiones coram suo Episcopo, inhibetur ne in dictis questionibus procedatur. Responsio. Si Clerici coram*

b. Competence in respect of causes.

The competence of ecclesiastical courts in respect of causes, in the sense of exclusive competence, rested on the above mentioned ordinance of William I, whereby matters which belonged to the guidance of souls (*quae ad regimen animarum pertinent*) were referred to the sole cognizance of such courts.

In virtue of this general rule certain civil causes passed permanently to the ecclesiastical courts: those touching testaments, inheritance or marriage, disputes in regard to church dues (tithes, church rates etc.), matters relating to church buildings or churchyards and other less important cases. But even in these departments the temporal power intervened in various ways. Particularly useful as a basis for such intervention was the practice of the secular courts to draw before them all suits pending before an ecclesiastical court in so far as there was a disputable issue only to be decided by the law of the land.⁷⁸ Attempts by Henry III and Edward I to restrict the competence of ecclesiastical courts either generally, or in civil causes to questions of marriage and testamentary law, produced no permanent effect.⁷⁹ On the other hand, the church for

suo Episcopo de personali delicto aut mere spiritualibus inter se habuerint questiones, Rex inde se non intromittit. Si autem de contractibus aut catallis quorum cognitio ad Regem pertinet, arguere solet Princeps semper tam contententes quam cognoscentes. art. 6: Item si laicus convenit Clericum coram Episcopo suo similiter inhibetur, cum inter istos cognitio adeo ad iudicium ecclesiasticum pertineat quod etiam Clerici voluntarie renunciare non possunt, foro ecclesiastico. Responsio. Si laicus conveniat Clericum coram suo Episcopo, tunc etiam racione contractuum et catallorum cognitio pertinet ad Regem, si inde sit questio, intromittit se Rex ut prius. art. 17: Item si Clericus laicum convenire velit vel inter Clericos seu inter laicum et clericum de feodo laicali agatur, scire volumus quid de consuetudine super hiis observetur. Responsio. Omnes questiones inter quascumque personas de feodo laicali, ad Regis pertinent cognitionem.

Complaint of clergy and king's answer, 1279-85 (*Northern Registers; Rer. Brit. Scr. No. 61; p. 70*) c 19: *Item coguntur clerici in actionibus personalibus quae ex delictis vel contractibus nascuntur in foro saeculari respondere.—Ad nonum et decimum nondum respondetur, sed rex deliberabit.*

Complaint of clergy in 1280 and 1300 and king's answer at the time (in the petition of 1309, Wilkins, *Concilia* II, 319): *Item si clericus coram ecclesiastico iudice in iudicio recognoscat se debere alteri clerico debitum quodcumque, et per ecclesiasticum iudicem condemnatur ad solvendum debitum huiusmodi, prout hactenus fieri consuevit; iudex tamen ipse, quo minus id exequi valeat, per prohibitionem regiam impeditur. Ad istum articulum respondet rex: Quod sive clericus agat contra clericum, sive contra laicum, sive laicus contra clericum in huiusmodi actionibus, scilicet in foro regio, respondere debet, et taliter usi sunt justitiarum regis a tempore cujus contrarii memoria non existat.*

⁷⁸ Sometimes, however, this rule was deviated from. Cf. e.g. the ruling (cited in Godolphin 157) 11 Jac., *May v. Gilbert: The Court* (from which prohibition was sought) answered: *As for the Title* (alleged was: *Prescription*) *we are not here to meddle with it, this* (the suit in the ecclesiastical court) *being for a Seat in the Church.*

⁷⁹ The earliest known mention of a prohibition in case of *debita et catalla 'nisi sint de testamento vel matrimonio'* is found in a collection of *Brevia de cursu* dating probably from about 1227, MS. Cambridge Ti. VI, 13, No. 30 of

long claimed other fields, the ecclesiastical courts trying disputes on contracts ratified by vow or oath and disputes touching right of

the collection (Maitland, *The History of the Register of Original Writs in Harvard Law Review* III, 114, October 1889).—Cf. also the form of prohibition in Bracton, Book V, tract. 5 c 3 § 2 (VI, 170): . . . *quia placita de laico feodo et de debitis et cattallis quae non sunt de testamento et matrimonio spectant ad coronam et dignitatem nostram.*

Complaint of the clergy, 1237 (*Ann. de Burton; Rer. Brit. Scr. No. 86; Annales Monastici* I, 256): *Item, laici faciunt clamare Londoniae voce praeconia, ne quis tractet causam in foro ecclesiae sive de perjurio, sive de fide laesa, de usura vel simonia, vel defamatione, nisi tantum super testamento vel matrimonio. et prosequentes hujusmodi causas incarcerationant.*

Matthaeus Parisiensis, *Chronica Majora* (*Rer. Brit. Scr. No. 57*) IV, 579, year 1246: . . . *cum episcopus Lincolnensis supra quam deceret vel expediret, in subjectos suos . . . desaeviret; ita scilicet ut faceret inquisitiones districtas per archidiaconos et decanos suos in episcopatu suo de continentia et moribus tam nobilium quam ignobilium, . . . quod nunquam fieri consueverat; dominus rex . . . consilio curiae suae scripsit vicecomiti Hertfordiae in haec verba: Henricus Dei gratia rex Angliae, etc. Praecipimus tibi, quod sicut te ipsum et omnia tua diligis, non permittas quod aliqui laici de balliva tua ad voluntatem episcopi Lincolnensis archidiaconorum vel officialium seu decanorum ruralium in aliquo loco convenient de caetero, ad recognitiones per sacramentum eorum vel attestaciones aliquas faciendas, nisi in causis matrimonialibus vel testamentariis.*

According to Matthaeus Parisiensis, *l.c.* IV, 614 the king in 1247 issued a mandate on the following points: *Lites de fidei laesione et perjurio prohibentur a rege, quando super his conveniuntur laici coram iudice ecclesiastico. Prohibetur ecclesiasticus iudex tractare omnes causas contra laicos, nisi sint de matrimonio vel testamento. Item, de novo praescribit rex certam formam episcopis de bastardia; utrum scilicet ante matrimonium contractum vel post nati sint. Prohibentur clerici per breve regis instituire actiones suas coram iudice ecclesiastico super decimis; et appellatur illud breve, 'Indicavit.' De sacramentis quae exiguntur a clericis coram justitiariis regis praestandis, quia dicuntur processisse in causis contra prohibitionem regiam, cum jurare non teneantur clerici, nisi coram iudice ecclesiastico, maxime in causis spiritualibus. Item, de clericis quos ministri regis capiunt, propter famam quae a laicis eis imponitur.*

Prohibitio, time unknown (printed in *Stat. of Realm* I, 209 under the name *Prohibitio formata de Statuto Articuli Cleri*; Coke, *Inst.* II, 600 supposes, without giving reasons, that it was issued at the beginning of Edward I's reign): *Eduardus etc. . . . Cum cognitiones placitorum super feodalibus et libertatibus feodalium, distractionibus, officiis ministrorum, executionibus judiciorum corone nostre, transgressionibus contra pacem nostram factis, felonum negationibus, consuetudinibus secularibus, attachiametis vi laica, malefactoribus reclusis, roberis, arrestacionibus, maneris, advocacionibus ecclesiarum, conventionibus, sufficientibus assisis, juratis, recognitionibus laicum feodum contingentibus, et rebus aliis, ac causis pecuniarum et de aliis cattallis et debitis, que non de testamento vel matrimonio, ad coronam et dignitatem nostram pertineant, eisdem regno de consuetudine ejusdem regni approbata et hactenus observata, but as ecclesiastical courts in Norfolk and Suffolk draw such causes to themselves, this is forbidden. Et quod non permittant [vicecomites] quod aliqui laici in balliva sua in aliquibus locis convenient ad aliquas recognitiones per sacramenta sua faciendas, nisi in causis matrimonialibus et testamentariis.*

Articuli episcoporum 1285, c 10: *Quod laici litigantes coram iudicibus ecclesiasticis, propter hoc non graventur, donec regia prohibitio sit correctata, et sciatur, an hujusmodi causa ad forum ecclesiasticum debeat pertinere. Responsio Regis: Curia intendit, quod praelati bene sciant cognoscere,*

patronage. But in all these points the claim, in spite of continued efforts, was not made good.⁸⁰

quae placita sint de testamento, et quae de matrimonio, et super aliis non cognoscant. (Wilkins, *Conc.* II, 115.)

Prohibition of Edward II to the archbishop of Canterbury, 14th March, 1319 (Rymer, *Foedera* 4th Ed. II, 838): *Cum placita de catallis et debitis in regno nostro, quae non sunt de testamento vel matrimonio, ad coronam et dignitatem nostram specialiter pertineant . . .*—(Cf. instruction of Edward II to the archbishop of York, 16th Feb. 1318, in *Rer. Brit. Scr.* No. 61, p. 271.)

In the expression *quae non sunt de testamento vel matrimonio* the opposition is to ordinary actions for debt; there is not apparently any intention of denying the competence of the ecclesiastical courts in other departments where it was admitted, e.g. in suits for tithes.

⁸⁰ From the law-books compare especially the following passages:—

Glanvilla (*circ.* 1180–90) Book I c 8 in reference to civil causes, *de Recto: In Curia domini Regis* (in opposition to county court) *habent ista tractari et terminari: . . . placitum de Advocationibus Ecclesiarum, . . . placitum de Dotibus unde mulieres ipsae nil penitus perceperunt, . . . placitum de Debitis laicorum.* Book XIII c 1: *Nunc vero ea quae super Seisinis solummodo usitata sunt, restant prosequenda: quae quia ex beneficio constitutionis regni, quae Assisa nominat, in majori parte transigi solent per Recognitionem, de diversis Recognitionibus restat tractandum.* c 2: *Est autem quaedam Recognitio, quae vocatur de morte antecessoris* (it rests on the assize of Northampton, 1176, c 4); *quaedam autem est de ultimis praesentationibus Personarum in Ecclesiis* (it rests probably on a lost statute; cf. also const. of Clarendon, 1164, c 1); *quaedam, utrum aliquod tenementum sit Feodum ecclesiasticum vel laicum Feodum* (rests on const. of Clarendon, 1164, c 9); . . . *Quaedam autem Recognitio est quae dicitur de Nova Disseisina* (rests on assize of Northampton, 1176, c 5) . . . Cf. here Bracton (*Rer. Brit. Scr.* No. 70) II, 162.

Bracton (*circ.* 1230–57) Book V, tract. 5 c 10 § 1 (VI, 206): *Quando et in quibus locum non habeat prohibitio dicendum. Et sciendum quod locum non habebit prohibitio in curia Christianitatis de aliquo spirituali vel spiritualitati annexo, sive agatur inter clericos sive inter clericum et laicum, vel ubi agatur ex causa testamentaria vel matrimoniali, vel de aliquo de quo sit poenitentia injungenda pro peccato. Item . . . si . . . agatur de aliquo tenemento quod sit sacrum, et per pontifices Deo dedicatum, sicut sunt abbatae, prioratus, et monasteria, et horum caemiteria. Item quasi sacra, quia spiritualitati annexa, sicut sunt terrae datae ecclesiis tempore dedicationis, . . . quod quidem non est intelligendum de libera eleemosyna quamvis sit pura. Nota quod non jacet prohibitio in dote ecclesiae, jacet tamen in libera et pura eleemosyna . . . Item nec locum habebit prohibitio si in foro ecclesiastico agatur, et hoc ratione personarum, sicut de catallis clericorum eis violenter ablati, . . . Item . . . non . . . si de decimis agatur . . . Sed contra . . . si decimae petantur, vel earum precium si vendantur ex venditione . . . Item locum non habebit prohibitio . . . de promissionibus factis de pecunia danda ob causam matrimonii in initio contractus nomine maritagii. Secus autem si tenementum promittatur . . . See also c 16 § 1 (VI, 252).*

Fleta (*circ.* 1290) Book VI c 14 § 3: . . . *Decimae autem in quantum decimae et res testatae in possessione testatoris tempore obitus sui existentes et catalla data ob causam matrimonii et plura alia in Foro Ecclesiastico debent intentari; . . . § 5: Nullum enim privilegium Jurisdictionem Regiam in hac parte mutare poterit, similiter nec fidei interpositio neque Sacramentum praestitum, neque partium spontanea renunciatio; Et hoc idem dici poterit de catallis et debitis quae non sunt de testamento vel matrimonio et eorum sequela. Et eodem modo de injuriis personalibus tam in actionibus criminalibus quam civilibus, dum tamen civiliter agatur; et si criminaliter agatur versus clericum quamvis clericus respondere noluerit in*

Of causal competence in *civil* causes the following particulars are to be noted :⁸¹—

1. *Matrimonial causes.*

As early as the Norman conquest it was the prevailing doctrine in the church that marriage is a sacrament proper.⁸² Thus there could be no hesitation about regarding matrimonial causes as matters which belonged to the guidance of souls, and leaving them, in pursuance of the ordinance of William I, to the ecclesiastical courts.⁸³ The principle was not subsequently challenged in the period we are now considering; on the contrary it was repeatedly confirmed.⁸⁴